Sit tibi quoque tertium studium, lites cum omni aequitate audire, et omnes quidem breviores et quaecumque maxime vilium sunt ex non scripto decidere et iudicare et liberare homines alterna contentione, et non permittere ultra quam continetur sacra nostra constitutione occasione causalium expensarum damnificari, si tamen sufficientes in datione consistunt. Alioquin etiam gratis lites audire et non permittere ex negligentia de provincia cui praesides ad hanc currere felicissimam civitatem et nobis molestum esse. Scito namque quia, si quis veniat et aditionem nobis faciat, et a nobis interrogatus, si prius te adiit, deinde dicat te adisse et quod iustum est non impetrare, et hoc verum inveniamus, in te indignationem convertemus. Sin vero cum te non adierit, venire ad regiam hanc praesumptum civitatem, et remitemus eum cum omni correctione et responsum non dabimus.

CAPUT IV.

Δ Ἐπειτα προσῆκόν ἐστί σε καὶ τοὺς ἐντεῦθεν φοιτῶντας εἴτε μαγιστριανοὺς εἴτε ἐξ οἰουδῆποτε δικαστηρίον μὴ συγχωρεῖν ἀδικεῖν μηδὲ ὑπεροπῆσαι τοὺς ἡμετέρους ὑπὸ κτῶν· ἀλλ' εἴ τις προσέλθοι τοιοῦτό τι μειψόμενος, τούτω καὶ ἐπεξείναι καὶ τὸ ἀξίμιον αὐτοῖς πεποιθεῖν, καὶ μηδὲ συγχωρεῖν τινι προτεινόμενῶν προστάξεις οἰουδῆποτε δικαστηρίον (ταύτας δὴ τὰς ἐξ ἔθους φοιτώσας ὀκῶν τε ὕδατος ἐνεκεν καὶ λυμένων καὶ ὁδοστρωσιῶν καὶ γεφυρῶν καὶ εἰκόνων καὶ τειχῶν καὶ οἰκημάτων καταστροφῆς ὡς ἐν δημοσίῳ τόπῳ γινομένων, καὶ ἐτέρων τοιούτων) ζημιῶν τοὺς ἡμετέρους ὑπὸ κτῶν. οὐ γὰρ βουλόμεθα οὐδὲ κατὰ τοιαύτην πρόσφασιν οὐδεμίαν αὐτοῖς ἐπάγεσθαι ζημίαν. Αὐτὸς δὲ ἀπάντων τοιούτων προνοήσεις, ζημίας ἀπαντα πράττων χωρὶς. Εἰ δὲ τις τοιοῦτό τι προσεταγμένος ἔλθοι, παντελῶς οὐ προσέξει αὐτῷ,

Deinde competens est te etiam hinc venientes sive magistrianos sive ex quolibet foro non permittere laedere nec superexigere nostros subiectos. Sed si quis adierit tale aliquid questus, hoc et exequi et indemnitate ei procurare, et neque permittere alicui proferenti praeccepta cuiuscumque fori (haec videlicet quae sollemniter dirigitur formarum et aquae causa et portuum et itinerum sternendorum et imaginum et murorum et domuum destructionis tamquam in publico factae et aliorum talium) damnificare nostros subiectos. Non enim volumus nec per talem causam ullum eis inferri damnum. Ipse vero omnium horum providebis sine damno omni gestum. Si quis autem, cui tale aliquid insum est, veniat, omnino

III. Tertium quoque tibi studium esto, ut causas cum omni aequitate cognoscas, ac breviores quidem et quaecumque potissimum ex levioribus sunt sine scripto praecidas et diiudices ac liberes homines a mutua contentione, nec permittas, ut ultra ea, quae sacra nostra constitutione continentur, iudicialium expensarum nomine ullo damno afficiantur, siquidem omnino idonei ad dationem sunt: alioqui et gratis causas cognoscas nec per socordiam patiaris homines ex provincia cui praees ad hanc felicem urbem accurrere et nobis negotiū facessere. Scias enim, si quis venerit et aditu ad nos dato a nobis interrogatus, num prius te convenerit, se et adisse te dicat nec vero ius impetrasse, idque verum esse reperiamus, nos in te indignationem esse conversuros. Si vero te non convento ad hanc regiam urbem accedere ausus sit, et remitemus eum cum omni reprehensione nec responsum ei impertiemus.